tФЕч
l ii:;-,:,,;':, I

| 't,l.;ir:,^:, l

i- ',,;' J

РОССИЙСКАJI ФЕДЕРАЦИJI
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муницип€Lльного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, А$.06 " аоlь Зима xs бо?

Об утверхtлении Плана-графика перехода на использование сведений,
содержащихся в едином федеральном информационном регистре,

содержащем сведения о населении Российской Федерации

В соответствии с Фелерапьным законом от 8 июня 2020 года Ns l68-ФЗ <О едином

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской
Фелерачии)), постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021'
года Ns l72З кОб утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином

фелера_гlьном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской
Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков предоставления, и перечня
обезличенньгх персонirльньIх данных, содержащихся в едином федера-гlьном
информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации>,
во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12

октября 2021 года Ns 1738 (О сроках перехода субъектов Российской Федерации и
муниципч}льньIх образований на использование сведений, содержащихся в едином

федеральном информационном реестре, содержащем сведения о населении Российской
Федерации) и в целях организации мер по переходу на использование администрациеЙ
Зиминского городского муниципального образования при осуществлении своих
полномочий сведений, содержащихся в едином фелеральном информационном регистре,
содержащем сведения о населении Российской Федерации, администрация Зиминского
городского муниципаJIьного образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить План-график перехода на использование сведений, содержащихся В

едином фелеральном информационном регистре, содержащем сведрния о населении
Российской Фелераuии (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в ГаЗеТе

кНовая Приокская правда> и размещению на официа.гlьном сайте админиСТРаЦИИ

Зиминского городского муниципаJIьного образования в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за СОбОЙ.

И.о мэра Зиминского городского
муниципального образования А.В. Гулов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Зиминского городского

от J\ъ

План - график
перехода на использование сведений, содержащихся в едином федеральном

информационном реестре, содержащем сведения о населении
Российской Фелерачии

лъ
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

ответственный за
исполнение

1 Приведение административньIх

реглаN4ентов предоставления
муниципальных услуг в соответствии с

требованиями Федерального закона от 8

июня 2020 года Jф 168-ФЗ (О едином

федеральном информаuионном регистре,
содержащем сведения о населении
Российской Федерации>.

до
З|.|2.2023г.

Администрация
Зиминского городского

муниципального
образования

2. Проработка совместно с Министерством
экономического развития Иркугской
области доступа к виду сведений,

размещенных на технологическом портале

системы взаимодействия в сети
//smev3

до
3l.|2.202Зr

Администрация
Зиминского городского

муниципагIьного
образования

з Одновременное тестовое использование

фелерального регистра сведений о

населении и запросов к действующим
государственным информаuионным
системам при организации
межведомственного информачионного
взаимодействия в цеJuIх предоставления
государственных и муниципальньD( услуг
и осуществление государственных и

до
3|.12.2025г.

Администрация
Зиминского городского

муниципального
образования

4. Использование федерального регистра
сведенийонаселениивкачестве
единственного обязательного источника

сведений о лице.

с
01.01.2026г.

Администрачия
Зиминского городского

муниципЕrльного

первый за]чlеститель мэра
городского округа

ц
А.В. Гулов

полуrения физическом